
Circolare n. 271 - 2023/2024

Alle famiglie degli alunni delle future classi prime
Scuola Secondaria di 1° grado “Morelli-Cavallo”

Ai Docenti
Agli Atti

Al Sito WEB

Oggetto Pubblicazione graduatoria prove attitudinali - Corso ad indirizzo
musicale - Scuola Secondaria di 1° grado - a.s. 20242025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la Nota MIUR. n. 40055 del 12 dicembre 2023 per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e

alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2024/2025;

VISTO il D.M. n. 201 del 6 agosto 1999 “Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali ad

Indirizzo musicale nella scuola media” ai sensi della Legge 3 maggio 1999, n. 124, art.

11, co. 9;

VISTO il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo musicale delle scuole

secondarie di primo grado in attuazione del D.lgs. n. 60/2017;

VISTO gli esiti delle prove attitudinali per l’ammissione alla frequenza del Corso ad indirizzo

Musicale,

DISPONE

la pubblicazione, in data odierna, all’ALBO della sede centrale di via G. Carducci n. 1 dell’Istituto,

della graduatoria degli alunni che hanno partecipato alle Prove attitudinali e che risultano ammessi

alla classe prima del Corso ad indirizzo Musicale, a.s. 2024/2025.

Hanno sostenuto la prova n. 37 alunni; n. 1 alunno è risultato assente. Sono stati assegnati n. 7

alunni ad ogni classe di strumento, per un totale di n. 28 alunni. I restanti alunni, dalla posizione 29





alla posizione 37 della graduatoria, pur essendo stati giudicati idonei, al momento non possono

essere inseriti nel Corso ad indirizzo Musicale ma potranno essere “ripescati” in caso di rinunce da

parte di alunni che li precedono in graduatoria; in quel caso si procederà con lo scorrimento della

graduatoria a partire dal primo degli esclusi e lo strumento attribuito sarà legato al posto che si sarà

liberato. L’alunno/a che rifiuterà l’iscrizione allo strumento indicato dalla Commissione verrà

inserito in coda nella graduatoria.

L’ammissione alla frequenza del Corso di Strumento Musicale, unitamente all’indicazione

dello strumento assegnato, sarà comunicata personalmente alle famiglie degli alunni della

graduatoria di merito.

Entro 5 giorni dalla data di ricezione della suddetta comunicazione è ammessa eventuale motivata

rinuncia, da parte della famiglia, alla frequenza del Corso ad indirizzo Musicale. Tale

comunicazione di rinuncia deve essere inviata, concordemente da entrambi i genitori/tutori esercenti

la responsabilità genitoriale, all’indirizzo: bric818003@istruzione.it.

La graduatoria, completa di punteggio assegnato in funzione delle attitudini rilevate durante la

prova, è agli Atti della scuola.

Cordiali Saluti

Carovigno, 24 aprile 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Sabrina Rita Bagnulo

mailto:bric818003@istruzione.it

		2024-04-24T09:48:08+0200
	SABRINA RITA BAGNULO




